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Helse Sør-Øst RHF 
 
 
 
 
 

Tønsberg kommunes høringsuttalelse om Holmestrand kommunes helsefortakstilhørighet 
 
Tønsberg kommunestyret  behandlet den 22.4.20 rapport fra Helse Sør-Øst vedrørende 
helseforetakstilhørighet for Holmestrand kommune.  Kommunestyret vedtok følgende uttalelse som er i 
tråd med innstilling fra rådmannen.  Saken ble også behandlet av eldrerådet, råd for personer med 
funksjonsnedsettelser og  utvalg for mestring, helse og velferd før kommunestyret behandlet 
høringsuttalelsen. 
 
Tønsberg kommunes høringsuttalelse om Holmestrand kommunes helseforetakstilhørighet: 
 

Tønsberg kommune har stor egeninteresse i Holmestrand kommunes 
helseforetakstilknytning, og vil benytte rapportens betegnelser samt et tredje alternativ: 

Alternativ 1: Hele Holmestrand kommune får helseforetakstilhørighet til Sykehuset i 
Vestfold 
Alternativ 2: Hele Holmestrand kommune får helseforetakstilhørighet til Vestre Viken HF  

Alternativ 3: Delt løsning hvor det geografiske området tidligere Holmestrand kommune 
beholder heleforetakstilhørighet til Sykehuset i Vestfold HF og det geografiske området 
tidligere Sande kommune beholder helseforetakstilhørighet til Vestre Viken HF 

Tønsberg kommune mener at rapporten fra Helse Sør-Øst er mangelfull når det gjelder 
redegjøring av konsekvensene for helseforetakene i forhold til basisinntekt og 
aktivitetsinntekt, opprettholdelse av arbeidsplasser og helsetilbudet.   Kommunen må 
derfor basere noen av uttalelsene på en antakelse i forhold til de opplysninger som 
rapporten gir. 

Basert på informasjon fra Sykehuset i Vestfold HF vil en reduksjon i summen av 
basisinntekt og aktivitetsinntekt i størrelsesorden 150 til 200 millioner kroner.   

Rapporten fra Helse Sør-Øst mangler også å se konsekvenser i perspektivet fra 
kommunene og deres innbyggere.  Tønsberg kommune mener at 
helseforetakstilknytningen har selvstendig betydning for kommunene og innbyggerne i 
opptaksområdet, og at dette må tillegges stor vekt i vurderingen av Holmestrand 
kommunes helseforetakstilknytning.  

Tønsberg kommune mener at Alternativ 1 Sykehuset i Vestfold HF fremstår som den 
riktigste helseforetakstilknytningen og den løsningen som har færrest konsekvenser.  
Bakgrunnstallene i rapporten til Helse Sør-Øst viser at Alternativ 1 er den mest 
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samfunnsøkonomiske løsningen. 

Sykehuset i Vestfold HF har sin hovedvirksomhet og administrasjon plassert sentralt i 
Tønsbergs bysentrum.  Noen av helseforetakets lokasjonene ligger i andre kommuner i 
området Vestfold.  Sykehuset i Vestfold HF er en av de største arbeidsgiverne i Tønsberg 
med i ca. 4 100 årsverk og 5 300 ansatte.  Ansatte ved helseforetaket er bosatt i både 
Tønsberg og de fleste kommunene i distriktet. 

Tønsberg kommune legger vekt på at det for Sykehuset i Vestfold HF vil ta 8 år fra 2020 til 
opptaksområdet har samme befolkningsgrunnlag som idag, hvis Alternativ 2 Vestre Viken 
HF velges.  Tilsvarende vil det for Vestre Viken HF ta 2 til 3 år å få samme 
befolkningsgrunnlag, hvis Alternativ 1 velges.  

Rapporten viser at opptaksområdet til Sykehuset i Vestfold HF øker med 4 % ved valg av 
Alternativ 1,  samtidig som befolkningsgrunnlaget i Vestre Viken HF reduseres med 2 %.  
Alternativ 2 vil redusere opptaksområdet til Sykehuset i Vestfold HF med 6 %, samtidig 
som opptaksområdet i Vestre Viken HF øker med 3 %.  Tønsberg kommune legger vekt på 
at Alternativ 1 gir en dobbelt så stor prosentvis økning av befolkningsgrunnlag for 
Sykehuset i Vestfold HF, enn Alternativ 2 gir for Vestre Viken HF.   

Tidligere Holmestrands befolkning utgjør en større andel av det totale 
befolkningsgrunnlaget i opptaksområdet til Sykehuset i Vestfold, enn Sandes befolkning 
utgjør i Vestre Viken.  Følgekonsekvensene vil dermed også ha en større virkning for 
Tønsbergregionen enn for Drammensregionen, som har et totalt større 
befolkningsgrunnlag og arbeidsmarked.   

Opprettholdelse av arbeidsplasser er viktig for Tønsberg kommune.  Sykehuset i Vestfold 
HF har utvidet og  bygget delvis nytt sykehus i Tønsberg gjennom mange år.  Utnyttelsen 
av denne kapasiteten og opprettholdelsen av de arbeidsplassene som helseforetaket har i 
dag vektlegges av kommunen. 

Med hensyn til opprettholdelse av arbeidsplasser fremstår Alternativ 1 som den beste 
samfunnsøkonomiske løsningen. Inntektsbortfallet som er forventet med Alternativ 2, kan 
innebære en reduksjon av 150 – 200 årsverk ved Sykehuset i Vestfold HF.  Følgene av en 
reduksjon av ansatte ved Sykehuset i Vestfold HF og effekten av  færre arbeidsplasser i 
Tønsberg vil ha stor innvirkning for innbyggerne og næringslivet i både egen kommune og 
kommunene i distriktet, langt utover det som gjelder den enkelte arbeidstaker. 

Tønsberg kommune mener at dagens spesialisthelsetilbud ved Sykehuset i Vestfold HF må 
opprettholdes.  Alternativ 1 gir grunnlag for å opprettholde og eventuelt å øke kapasitet 
og helsetilbud, noe som igjen bidrar til å beholde den helsefaglige kompetansen og 
fagmiljøene ved helseforetaket.     

For Tønsberg kommune er det også andre forhold enn de rapporten tar opp som kan få 
stor innvirkning avhengig av Holmestrands helseforetakstilhørighet. 

Tønsberg kommune er vertskommune for interkommunalt samarbeid med Holmestrand 
kommune og Færder kommune om Tønsbergregionen legevakt og øyeblikkelig hjelp 
døgnopphold (ØHD).  Tønsbergregionen legevakt og ØHD hadde oppstart i nytt bygg på 
Kjelle i Tønsberg i 2016.  Den nye legevakten og ØHD ble dimensjonert for en 
befolkningsøkning, og har god kapasitet til å ta ansvaret for Sandes befolkning på ca. 
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10 000 innbyggere.   

Holmestrand kommune har etter sammenslåing med Sande kommune valgt å dele 
kommunens legevaktstilhørighet mellom Tønsbergregionen legevakt og Drammen 
legevakt, tilsvarende den midlertidige helseforetakstilhørigheten.   

Dagens delte løsningen mellom tidligere Holmestrand og Sande kommunes befolkning går 
på tvers av nødnettsystemet, AMK og legevaktens mottakstelefon.  For legevakten betyr 
det at man må henvise pasienter etter postnummer når de tar kontakt. 

For Tønsbergregionen legevakt og ØHD og deres deltakerkommuner er Alternativ 1 beste 
helseforetaksløsning. Tønsbergregionen legevakt og Sykehuset i Vestfold HF har et nært 
samarbeid om pasientforløp innenfor akuttmedisin og den diagnostiske sløyfen.  
Legevakten og Sykehuset i Vestfold HF har et prosjekt hvor de samarbeider om en 
legevaktsbil.  På sikt vil valg av Alternativ 2 kunne resultere i at Holmestrand kommune i 
sin helhet går ut av legevaktsamarbeidet, som igjen innebærer en økonomisk risiko for 
eierkommunene, for helsetilbudet og samspillet med helseforetaket. 

Tønsberg kommune legger vekt på at  videreføring av tidligere geografiske løsninger på 
tvers av de nye kommune- og regionsgrensene ikke er i tråd med kommunereformens 
formål med større kommuner, mer robuste fagmiljøer og bedre faglige tilbud til 
innbyggerne.  Holmestrand kommune er del av nye Vestfold og Telemark fylke, og med en 
helseforetakstilhørighet til Sykehuset i Vestfold HF vil Holmestrand være med i regionen på 
lik linje med alle andre kommunene. 

Tønsberg kommune legger vekt på at det er ubetydelig forskjell i reiseavstand og reisetid 
for befolkningen i Sande ved å reise til Sykehuset i Vestfold, i forhold til å reise til Drammen 
sykehus.  I tillegg gir fritt sykehusvalg mulighet til å velge sykehus med unntak av akutte 
innleggelser.   

Dersom Alternativ 1 Sykehuset i Vestfold HF ikke skulle bli løsningen for hele Holmestrand 
kommune, mener Tønsberg kommune at dagens delte løsning gjennom Alternativ 3 skal 
opprettholdes.  En delt løsning er ikke optimal, men Alternativ 3 har ikke de store negative 
konsekvensene for kommunene i distriktet som Alternativ 2 innebærer.  Alternativ 1 er 
begrunnet over med flest positive virkninger for helseforetaket og kommunene i distriktet.  
Alternativ 3 fremstår likevel som en bedre løsning enn Alternativ 2, siden det ikke vil 
innebære noen endring for helseforetaket og kommunene som allerede har erfaring med 
og vant til å håndtere den delte løsningen. 

Tønsberg kommune er ikke uenig i rapportens vurderinger om helseforetakstilhørighetens 
betydning for samarbeid og samhandling mellom kommunenes helse- og 
omsorgstjenester og spesialisthelsetjenesten om planlegging og utvikling av et helhetlig 
helsetilbud.  Tønsberg kommune mener likevel at dette har mindre betydning enn de 
forhold som over er begrunnet over i høringsuttalelsen i forhold til opprettholdelse av 
helsetilbud, arbeidsplasser, fagmiljøer osv. 

Oppsummert vil Tønsberg kommune fremheve Alternativ 1 Sykehuset i Vestfold HF som 
den samfunnsøkonomiske og helsetilbudsmessige beste løsning for distriktets kommuner, 
innbyggerne og helseforetaket.  Som en dårligere løsning, men likevel akseptabel er den 
delte løsningen Alternativ 3 med helseforetakstilhørighet etter de gamle geografiske 
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områdene i Holmestrand og Sande kommuner.   

Tønsberg kommune mener at rapporten og de forhold som er berørt over, viser at 
Alternativ 2 Vestre Viken HF er den minst aktuelle løsningen. Alternativ 2 har større 
negative konsekvenser for Tønsberg og kommunene i distriktet, for innbyggerne og 
Sykehuset i Vestfold HF, enn fordelene den har for opptaksområdet til Vestre Viken HF. 

 
 
 
Med hilsen 
 
 
Astrid Holwech 
advokat 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Kopi til:    
Helse Sør-Øst RHF    
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